
 

 

1362. 
 

Na osnovu člana 134 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG", br. 64/17, 44/18, 
63/18 i 82/20), Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 
 

 
PRAVILNIK 

 O IZMJENI PRAVILNIKA O OBRASCIMA ZAHTJEVA, PRIJAVA I IZJAVA U POSTUPKU IZGRADNJE 
OBJEKATA 

 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o izmjeni pravilnika o obrascima zahtjeva, prijava i izjava u postupku izgradnje objekata (“Sl. list 
CG” br. 70/17, 60/18 i 47/19) obrasci 3, 5,14,18 i 25 mijenjaju se i glase: 
 

“OBRAZAC 3 
 
 
 
_______________________________ 
(prezime, očevo ime i ime fizičkog lica)   
 
________________________________ 
(adresa) 
 
________________________________ 
(broj telefona) 

                                          (naziv i sjedište pravnog lica/privrednog društva/preduzetnika) 
 

ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI 
Glavnog državnog / gradskog arhitekte 

(član 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata) 
 
Obraćam se zahtjevom za izdavanje saglasnosti na: 

1. Idejno rješenje arhitektonskog projekta zgrade bruto građevinske površine 3000m2 i više, 
hotela odnosno turističkog naselja sa četiri ili pet zvijezdica i turističkog rizorta, trga, skvera, 
šetališta ili gradskog parka - nadležnost glavnog državnog arhitekte; 

2. Idejno rješenje arhitektonskog projekta zgrade bruto građevinske površine do 3000m2 - 
nadležnost glavnog gradskog arhitekte; 

3. Idejno rješenje arhitektonskog projekta privremenog objekta za koji se izrađuje glavni 
projekat u odnosu na program iz člana 116 ovog zakona. 

        (zaokružiti odgovarajući broj) 
 
Lokacija objekta _____________________________________________________ 

(broj katastarske parcele, katastarska opština, opština) 
 

_____________________________________________________ 
(broj urbanističke parcele, planski dokument) 

 
Investitor        _____________________________________________________ 
 
PRILOG:  

 Idejno rješenje 1xCD 
____________________________                    ___________________________ 
             (mjesto i datum)                                                        (podnosilac zahtjeva) 
 


	20171497-0001
	20191224-0001
	prilog 3

